CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA REGIÃO DE MARACANAÚ

PORTARIA NP. 12/2025, da Presidência, de 14 de outubro de 2025.

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO
SECRETARIA DA SAÚDE

DESIGNA O SERVIDOR A OCUPAR A FUNÇÃO DE DETENTOR

DO SUPRIMENTO DE FUNDOS A SER APLICADO NO ÂMBITO

DA POLICLÍNICA REGIONAL SENADOR ALMIR PINTO DO

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE MARACANAÚ

— CPSRM, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente do Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanaú, no uso de suas atribuições legais e

• estatutárias, especialmente as previstas no Art. 26, parágrafo único, do Estatuto Geral do CPSRM c/c art.

2°, I, da Resolução 01/2025, de 08 de agosto de 2025,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar a empregada ASE SALDANHA LIMA para ocupar a função de "DETENTOR" do Suprimento
de Fundos no âmbito da Policlínica Regional Senador Almir Pinto, na forma prevista no Artigo 2°, II da
Resolução n° 01/2025 do CPSRM.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor no ato de sua publicação, revogando-se disposições contrárias.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Presidência do Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanaú, em 14 de outubro de
010 2025.

Francsico César de Sous
Secretário Executivo do CPSRM

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE MARACANAÚ
Av. Um, 57 I Sala 911 I Torre II 1 Conjunto Jereissati 1 Maracanaú 1 CE 1 CEP: 61.900-400

CNPJ: 12.940.254/0001-79 1 www.consorciosaudemaracanau.com.br 1 consorciodesaudemaracanau@gmail.com